
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ВРБАС 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам и 
стамбене послове 
Број: ROP-VRB-4790-LOC-1/2016 
Дана: 05.04.2016. године 
ВРБАС 
 
          Одељење за урбанизам и стамбене послове Општинске управе Врбас, поступајући 
по захтеву ЈКП „Комуналац“ Врбас из Врбаса, по овлашћењу Куч Давора, Блок 
Васиља Копривице 21/5 Врбас, за издавање локацијских услова за прикључак  
стамбеног објекта   на канализациону  мрежу у улици Банатска бр. 6 на к.п.  бр. 5804 
и 5851 к.о. Врбас-град на основу члана 53а став 1. и члана 55. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-УС, одлука УС РС број ИУ  50/2013, одлука УС РС број ИУ, 98/2013, одлука УС РС 
број ИУ 132/2014, УС РС број ИУ 145/2014), Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник 
РС“, број 35/15 и 114/15), члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 113/2015), Правилника о садржини, 
начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи 
и намени објеката („Службени гласник РС“, бр. 23/15 и 77/2015), и Плана генералне 
регулације за насељено место Врбас („Службени лист Општине Врбас“ бр.03/11, 11/14)  
члана 58. Закона о општем управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/2001 и „Сл. 
гласник РС“, број 30/2010) и Решења начелника Општинске управе Врбас  број 031-
189/2016-IV/03 од 04.01.2016. године,  доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈКП „Комуналац“ Врбас из Врбаса, по овлашћењу Куч 
Давора, Блок Васиља Копривице 21/5 Врбас, за издавање локацијских услова за 
прикључак  стамбеног објекта   на канализациону  мрежу у улици Банатска бр. 6 на к.п.  
бр. 5804 и 5851 к.о. Врбас-град, због неиспуњености формалних услова за даље 
поступање. 
 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

          Одељењу за урбанизам и стамбене послове Општинске управе Врбас, обратило се 
ЈКП „Комуналац“ Врбас из Врбаса, по овлашћењу Куч Давора, Блок Васиља Копривице 
21/5 Врбас, за издавање локацијских услова за прикључак  стамбеног објекта   на 
канализациону  мрежу у улици Банатска бр. 6 на к.п.  бр. 5804 и 5851 к.о. Врбас-град у 
Врбасу. 
  

          Овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, 
прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем и применом члана 8. Правилника о начину размене докумената и 
поднесака електронским путем и форми у којој се достављају акта у вези са обједињеном 



процедуром („Службени гласник РС“ бр. 113/15), и то: 1) да ли је надлежан за поступање; 
2) да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке 3) да 
ли је уз захтев приложено идејно решење; 4) да ли је уз захтев приложен доказ о уплати 
прописане таксе и накнаде. На основу увида у приложену документацију констатовано је: 
 
         Уз захтев приложено је Идејно решење под бројем ИДР-К-15/16 02-4005 урађено марта  
2016. године од стране ЈКП „Комуналац“ Врбас из Врбаса, а по провери да ли је исто израђено 
у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле 
техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, бр. 23/15 и 
77/2015), утврђено је да идејно решење садржи недостатке, који се огледају у следећем: У 
тачки: 
 
03. САДРЖАЈ  ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
0 – ГЛАВНА СВЕСКА 
Под тачком 1. Пројекат трасе прикључка на спољну канализациону мрежу 
 
1.1. НАСЛОВНА СТРАНА 

1. Пројекат трасе прикључка на спољну канализациону мрежу 

У тачки : 
1.2. САДРЖАЈ 
1.4. није потребна изјава одговорног пројектанта 

 
- Приложена је графичка документација у  .pdf формату, а према члану 3. став 2 и 3  

према Правилнику о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, број 113/2015), потребно је графичку  документацију 
доставити  у следећим форматима: 
.dwg или .dwf (.dwfx) који су електронски потписани, или 

- .dwg или .dwf (.dwfx) који нису електронски потписани, уз обавезно достављање и   
документа истог садржаја у .pdf формату који је електронски потписан. 
  

- приложен доказ о уплати за републичку административну таксу за подношење 
захтева за  издавање локацијских услова је погрешан, из разлога што је такса 
уплаћена на општински жирорачун; 

 
- На дну прве насловне стране главне свеске електронског документа, потребно је 

извршити  електронско потписивање како је дато у упутству: формати електронских 
докумената техничке документације и њихово достављање у ЦЕОП-у приликом 
потписа електронског документа.  

 
       Чланом 8. став 1. и став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (Службени гласник РС бр. 113/15), прописано је да, ако нису 
испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. овог 
правилника, надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацује закључком 
уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање. 

       Како захтев садржи горе наведене формалне недостатке и како је утврђен недостатак 
у садржини достављеног идејног решења, тe нису испуњени услови за даље поступање 
по захтеву, те је у складу са чланом 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем (Службени гласник РС бр. 113/15), одлучено 
као у диспозитиву овог закључка.  

 



          У складу са чланом 18. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 113/2015), уколико подносилац 
захтева у року  отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев у року од 10 
дана од дана пријема закључка, а најкасније у року од 30 дана од дана његовог 
објављивања на интернет страници надлежног органа, не доставља документацију коју је 
поднео уз захтев који је одбачен нити поново плаћа административну таксу, односно 
накнаду за Централну евиденцију из члана 16. став 2. тачка 3. овог Правилника. 
  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Врбас, преко надлежног органа, у року од три дана од дана 
његовог достављања, уз уплату локалне административне таксе у износу  500,00 дин. на 
жиро рачун бр. 840-0000742251843-73 позив на број 57-240. 
 
ДОСТАВИТИ: 

1. подносиоцу захтева 

2. архиви 

                                                                                        ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА, 
                                                                                           РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                                                                
                                                                                Данијела Вујачић, дипл.правник 
 


